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Firmenporträt: Grünig+Elmiger AG – Die Kunst der Präzision aus Malters

Die Grünig+Elmiger AG ist mehr als ein Fertigungsbetrieb – sie ist ein Stück Schweizer Industriegeschichte. Als traditionsreiches 
Familienunternehmen mit Sitz in Malters (Luzern) hat sich die Firma über Generationen hinweg der absoluten Präzision verschrieben. 
Geführt wird das Unternehmen heute von Daniel und Rolf Grünig, den Söhnen des Gründers Kurt Grünig, und steht sinnbildlich für 
höchste Swiss Made Qualität.

Von der Idee bis zum Endprodukt: Alles aus einer Hand
Was Grünig+Elmiger so besonders macht, ist die kompromisslose Wertschöpfungskette im eigenen Haus. Die gesamte Arbeit findet 
in den eigenen vier Wänden statt: von der Entwicklung und Konstruktion über die Herstellung bis hin zur Endmontage. Diese vertikale 
Integration garantiert nicht nur die Einhaltung strengster Standards, sondern ermöglicht eine einzigartige Kontrolle über jedes Detail.
Besondere Expertise liegt in der Laufzieherei, wo Läufe gefertigt werden, die heute weit über die Landesgrenzen hinaus für ihre Quali-
tät bekannt sind. Ergänzt wird die Fertigung durch die Büchsenmacherei, wo Waffen fachgerecht überprüft, gewartet und bei Bedarf 
repariert werden.

Hightech trifft Handwerk: Optimierung für Schützen
Um die Leistung ihrer Produkte zu maximieren, bieten wir einen einzigartigen Service: In der topmodernen, hauseigenen 50-Meter-
Schiessanlage werden Schussbilder erstellt. Mittels digitaler Auswertung der Resultate wird die optimale Munition für jeden Kunden 
und jede Waffe exakt ermittelt und feinabgestimmt – ein entscheidender Vorteil für Sportschützen.



Die zwei tragenden Säulen des Erfolgs
Die Grünig+Elmiger AG nutzt die Synergie zwischen der eigenen Fertigung – die für höchste Qualität und spezifische Lösungen steht 
– und dem Handel – der das Portfolio erweitert und die Marktabdeckung sichert. Diese Zwei-Säulen-Strategie bildet das Fundament 
für nachhaltigen Erfolg und die starke Positionierung am Markt.

Das Qualitätsversprechen: Swiss Made
Grünig+Elmiger verpflichtet sich folgenden Kernwerten:
• Swiss Made: Die vollständige Produktion in Malters garantiert höchste Güte und stärkt gleichzeitig die lokale Wirtschaft.
• Präzision und Handwerkskunst: Das Team ist darauf spezialisiert, komplexe und exakte Teile zu fertigen, 
  bei denen Tausendstel-Millimeter entscheiden.
• Nachhaltigkeit und Verantwortung: Kurze Wege und die Kontrolle der gesamten Wertschöpfungskette ermöglichen eine 
  bewusste und umweltfreundliche Produktion.

Die Grünig+Elmiger AG ist damit ein Synonym für Schweizer Qualität, technische Präzision und Verlässlichkeit, die auf einer festen 
Familientradition basiert.

Finde alle Nikolausmützen und gewinne einen Gutschein!

1. Platz: CHF 200.–
2. Platz CHF 150.–
3. Platz CHF 100.–

Scanne den QR Code um teilzunehmen. 

Die Verlosung findet am 19. Dezember 2025 statt.

(Die Mütze auf dieser Seite dient nur als Beispiel)



Claude Chenaux
579-12x (SR)

approved by

Stgw 90 „Black Special“ Komplettangebot „Profi“ 
CHF 6‘985.− statt CHF 7‘489.90

Art. Nr. 04.1111.0KOMPLETT Stgw 90 „Black Special“ Komplettangebot 
mit Premium-Visierung bestehend aus:

SIG Sauer Stgw 90PE (SG550), Kal. 5.6 mm „Black Special“ mit Putzzeug und Koffer     	 Art. Nr. 04.1111.0
G+E Diopter GRAND PRIX, RH, schwenkbar                                   		           	 Art. Nr. 16.1550
Centra Irisringkorn Vario M18 2.3-3.3, 1.2 Rot                                                                   	 Art. Nr. 16.3295
G+E Korntunnel kurz mit Fuss M18, Länge 30 mm                                                            	 Art. Nr. 14.9510
Gehmann 50300-0 Diopteroptik 0,0x	                                                                           	 Art. Nr. 17.0090	
Gehmann 566 Irisblende 6 Farb-Filter                                                                               	 Art. Nr. 17.0020
G+E Zweibeinstütze ERGONOMIC für Stgw 90, Kettenlänge 40 cm                                 	 Art. Nr. 14.9750
G+E Stgw 90 Diopterplatte                                                                                                	 Art. Nr. 14.9739
G+E Stgw 90 Kornträger extended inkl. Flimmerband und Kornträgerschutz mit Kordel  	 Art. Nr. 14.9742
G+E Stgw 90 verstellbare Backenauflage für Standardkolben, rechts                              	 Art. Nr. 14.9736

Aktion gültig bis 31. Mai 2026

Schweizer-Rekord

SM Thun 2025
Stgw 90 Liegend-Match
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https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90pe-_sg550__-kal_-5_6mm_-komplettangebot-04_1111_0komplett
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90pe-_sg550__-kal_-5_6mm_-_black-special_-04_1111_0
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-diopter-grand-prix_-rh_-schwenkbar-16_1550
https://www.gruenel.ch/de/product/centra-irisringkorn-vario-m18-2_3-3_3_-1_2-rot-16_3295
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-korntunnel-kurz-mit-fuss-m18_-laenge-30mm-14_9510
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-50300-0-diopteroptik-0_0x-17_0090
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-566-irisblende-6-farb-filter-17_0020
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zweibeinstuetze-ergonomic-fuer-stgw-90-14_9750
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-diopterplatte-14_9739
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-korntraeger-extended-14_9742
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-verstellbare-backenauflage--14_9736


Vanessa Hofstetter
558-12x

approved by
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Stgw 90 „Black Special“ Komplettangebot „Starter“ 
CHF 5‘499.− statt CHF 5‘823.−

Art. Nr. 04.1111.0KOMPLETT.S Stgw 90 „Black Special“ Komplettangebot
mit Premium-Visierung bestehend aus:

SIG Sauer Stgw 90PE (SG550), Kal. 5.6 mm „Black Special“ mit Putzzeug und Koffer     	 Art. Nr. 04.1111.0
Gehmann 590 Kompakt Diopter aus Alu-Vollmaterial                                 		           	 Art. Nr. 17.3000
Centra Irisringkorn Vario M18 2.3-3.3, 1.2 Rot                                                                   	 Art. Nr. 16.3295
G+E Korntunnel kurz mit Fuss M18, Länge 30 mm                                                            	 Art. Nr. 14.9510
Gehmann 566 Irisblende 6 Farb-Filter                                                                               	 Art. Nr. 17.0020
SIG Zweibein STGW90 ME verstellbar schwarz			                                    	 Art. Nr. 16.2468
G+E Stgw 90 Diopterplatte                                                                                                	 Art. Nr. 14.9739
G+E Stgw 90 Kornträger extended inkl. Flimmerband und Kornträgerschutz mit Kordel  	 Art. Nr. 14.9742
G+E Stgw 90 Schafterhöhung fest Standardkolben Grundausstattung (15 mm)		  Art. Nr. 14.9743

Aktion gültig bis 31. Mai 2026

SM Thun 2025
Stgw 90 Zweistellungs-Match
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https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90pe-_sg550__-kal_-5_6mm_-komplettangebot-04_1111_0komplett_s
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90pe-_sg550__-kal_-5_6mm_-_black-special_-04_1111_0
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-590-kompakt-diopter-aus-alu-vollmaterial-17_3000
https://www.gruenel.ch/de/product/centra-irisringkorn-vario-m18-2_3-3_3_-1_2-rot-16_3295
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-korntunnel-kurz-mit-fuss-m18_-laenge-30mm-14_9510
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-566-irisblende-6-farb-filter-17_0020
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-sauer-zweibein-stgw-90-me-verstellbar-schwarz-16_2468
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-diopterplatte-14_9739
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-korntraeger-extended-14_9742
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-schafterhoehung-fest-standardkolben-set-14_9743


Stgw 90 Schaftbacken / Wangenauflagen

Stgw 90 Irisblenden zu Visierträger

Art. Nr. 14.9736 RH
            14.9736.1 LH
G+E Stgw 90 Backen-
auflage Standardkolben

Art. Nr. 70.34.553011
SIG SAUER Stgw 90
Standardkolben grün

Art. Nr. 14.9710
G+E Stgw 90 Irisblende 
Modell Match 90, 
Verstellbereich 
0.7-2.4 mm

Art. Nr. 14.9737 RH
             14.9737.1 LH
G+E Stgw 90 Backen-
auflage Schiebekolben 

Art. Nr. 70.34.553012
SIG SAUER Stgw 90
Standardkolben schwarz

Art. Nr. 16.2140.1
G+E Stgw 90 Filterkassetten-
Träger (2023) komplett mit
12 Farbfiltern und Kassette, 
ohne Irisblende

Art. Nr. 14.9743
G+E Stgw 90 Schafter-
höhung fest 
Standardkolben Set 

Art. Nr. 70.34.553070.1
SIG Stgw 90 Kolben in 3 
Stufen verstellbar grün, 
(0mm / 20mm / 40mm kürzer) 
komplette Montageeinheit

Art. Nr. 16.2140
G+E Stgw 90 Filterkassette 
(2023) komplett mit 12 Farbfil-
tern, mit Irisblende Match 90

Art. Nr. 14.9744
G+E Stgw 90 Schafter-
höhung fest 
Schiebekolben Set 

Art. Nr. 70.34.553070
SIG Stgw 90 Kolben in 3 
Stufen verstellbar schwarz, 
(0mm / 20mm / 40mm kürzer) 
komplette Montageeinheit

Art. Nr. 14.9708
G+E Stgw 90 Augenblende 
mit schwarz- 
u. milchig-matte 
Blenden für RH und LH

Art. Nr. 14.9745
G+E Stgw 90 Schafter-
höhung fest +20 mm
Schiebekolben Set

Stgw 90 Kolben

Art. Nr. 24.5574
Hogue Griff Gummi SIG Sauer 
55X / Stgw 90 ohne 
Fingermulden

Art. Nr. 70.34.010712
SIG Sauer Stgw 90 
Griff, schwarz

Art. Nr. 70.34.710205
SIG Sauer Stgw 90 
Holzgriff SAT konform

Art. Nr. 70.34.010708
SIG Sauer Stgw 90 
Griff, olivgrün

CHF 675.-

CHF 261.-

CHF 149.-

CHF 26.50 CHF 26.50 CHF 48.- CHF 229.-

CHF 675.-

CHF 261.-

CHF 339.-

CHF 215.-

CHF 277.45 CHF 277.45

CHF 449.-

CHF 178.-

CHF 139.-

CHF 185.-
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+20 mm

https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-verstellbare-backenauflage--14_9736
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-verstellbare-backenauflage--14_9736_1
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-kolben-standard-gruen-70_34_553011
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-irisblende-modell-match-90-14_9710
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-verstellbare-backenauflage--14_9737
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-verstellbare-backenauflage--14_9737_1
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-kolben-standard-schwarz-70_34_553012
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-filterkassetten-traeger-_2023_-komplett-16_2140_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-schafterhoehung-fest-standardkolben-set-14_9743
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-kolben-in-3-stufen-verstellbar-gruen-70_34_553070_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-irisblende_-mit-filterkassette-_2023_-16_2140
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-schafterhoehung-fest-schiebekolben-set-14_9744
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-kolben-in-3-stufen-verstellbar-schwarz-70_34_553070
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-augenblende-mit-14_9708
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-schafterhoehung-fest-schiebekolben_20mm-14_9745
https://www.gruenel.ch/de/product/hogue-griff-gummi-sig-55x_stgw-90-ohne-fingermulde-24_5574
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-griff-schwarz-70_34_010712
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-holzgriff-sat-konform-70_34_710205
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-griff-olivgruen-70_34_010708


Art. Nr. 16.7102
G+E Stgw 90 Messer, schwarz

Stgw 90 Diverses Zubehör

Art. Nr. 70.34.34556201
SIG Sauer Stgw 90
Magazin 20 Schuss mit Nocken 
(Nur mit Sonderbewilligung seit
15.8.2019)

Art. Nr. 70.34.556251
SIG Sauer Stgw 90
Magazin 10 Schuss ohne 
Nocken

Art. Nr. 14.9723
G+E Stgw 90 Libelle
zu Ringkorn

Art. Nr. 14.9725
G+E Stgw 90 FS-Filter
gelb zu Ringkorn

Art. Nr. 16.3811.18
Centra Polarizer
M18, 2-Pol-Filter-
Scheiben für Korntunnel

Art. Nr. 14.9726
G+E Stgw 90 FS-Filter
rot zu Ringkorn

Diopter

Art. Nr. 16.1550 RH
             16.1551 LH
G+E Diopter GRAND PRIX, 
schwenkbar

Art. Nr. 17.3000 RH
            17.3000.1 LH
Gehmann 590 / 590L Kompakt 
Diopter aus Alu-Vollmaterial 
passend für alle gängigen 
Sportwaffen

Art. Nr. 70.34.552661.1
SIG Stgw 90 Ladegriff 
gerade Ausführung

CHF 79.-

CHF 60.– CHF 60.– CHF 75.- CHF 69.-

CHF 90.80 CHF 118.– CHF 131.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-messer_-schwarz-16_7102
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-magazin-20-schuss-mit-nocken-70_34_34556201
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-magazin-10-schuss-ohne-nocken-70_34_556251
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-libelle-zu-ringkorn-14_9723
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-fs-filter-gelb-zu-ringkorn-14_9725
https://www.gruenel.ch/de/product/centra-polarizer-m18_-2-pol-filter-scheiben-16_3811_18
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-fs-filter-rot-zu-ringkorn-14_9726
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-diopter-grand-prix_-rh_-schwenkbar-16_1550
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-diopter-grand-prix_-lh_-schwenkbar-16_1551
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-590-kompakt-diopter-aus-alu-vollmaterial-17_3000
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-590l-kompakt-diopter-aus-alu-vollmaterial-17_3000_1
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw55x-ladegriff-gerade-ausfuehrung-70_34_552661_1


Andreas Niderröst
573-12x

Stgw 90 Hülsenfänger

Art. Nr. 14.9707
G+E / SIG SAUER Hülsenfänger

kompakte und leichte Konstruktion

Visier-unabhängige Montage auf dem 
Handschutz

Hülsenabweiser weiterhin separat nutzbar

kompatibel zu allen Ladegriff-Formen

einfaches Ausschwenken des Auffangkorbes

Kapazität für 40 Hülsen plus Sicherheits-
Reserve

komfortables Entleeren der Hülsen

SM Thun 2025
Stgw 90 Liegend-Match Tipp Nr. 10 Hülsenabweiser

CHF 189.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-_-sig-sauer-stgw-90-huelsenfaenger-14_9707


Stgw 90 Irisblenden zu Diopter

Stgw 90 Korn Visierung

Stgw 90 Korn Zubehör

Art. Nr. 17.0090
Gehmann 50300-0 Diopter-
optik 0,0x
(nur Gehmann 
kompatibel)

Art. Nr. 16.3295
Centra Irisringkorn 
Vario M18, rot
Ringbreite 1.2  mm
Ø 2.3-3.3 mm 

Art. Nr. 17.1000
Gehmann 521FQ Irisringkorn Duo 
„Zylinder“ M18 Verstellbereich 
innen 2.9-4.9 mm / 
aussen 7.0-9.0 mm

Art. Nr. 17.1010
Gehmann 535 Irisringkorn Duo „two in 
one“ Balken Verstellbereich 
innen 2.4-4.4 mm
aussen 7.0-9.0 mm

Art. Nr. 17.0013
Gehmann 530-0 
Irisblende und Optik 0,0x
Ø 0.5 - 3.0 

Art. Nr. 17.0024
Gehmann 570-0 
Irisblende 6 FF und 
Optik 0,0x
Ø 0.5 - 3.0

Art. Nr. 17.0042
Gehmann 575-579-0 
Irisblende 6 FF, 2-Pol, Opt. 0,0 mit 
Zylinderlinsensytem Optimal (ZLO)
Ø 0.5 - 3.0

Art. Nr. 17.0014
Gehmann 530-579-0 
Irisblende und Optik 0,0x
mit Zylinderlinsensytem Optimal (ZLO)
Ø 0.5 - 3.0

für SSV Wettbewerbe nicht gestattet (nicht im Hilfsmittelreglement)

Art. Nr. 17.0043
Gehmann 575-0 
Irisblende 6 FF, 2-Pol, Optik 
0.0
Ø 0.5 - 3.0

Art. Nr. 17.0025
Gehmann 570-579-0 Irisblende 6 FF 
und Optik 0,0x mit Zylinderlinsensytem 
Optimal (ZLO)
Ø 0.5 - 3.0

Art. Nr. 14.9510
G+E Korntunnel kurz mit Fuss M18, 
Länge 30 mm

Art. Nr. 14.9520
G+E Korntunnel lang mit Fuss M18, 
Länge 34 mm

auch Block- & Ringkorn einsetzbar

CHF 391.-

CHF 199.-

CHF 73.- CHF 77.-

CHF 283.80 CHF 287.-

CHF 496.- CHF 585.-

CHF 785.-CHF 626.50

CHF 653.30

CHF 717.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-50300-0-diopteroptik-0_0x-17_0090
https://www.gruenel.ch/de/product/centra-irisringkorn-vario-m18-2_3-3_3_-1_2-rot-16_3295
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-521fq-irisringkorn-duo-_zylinder_-m18-17_1000
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-535-irisringkorn-duo-_two-in-one_-balken-17_1010
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-530-0-irisblende-und-optik-0_0x-17_0013
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-570-0-irisblende-6-ff-und-optik-0_0x-17_0024
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-575-579-0-irisblende-6-ff_-2-pol_-opt_-0_0-17_0042
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-530-579-0-irisblende-und-optik-0_0x-17_0014
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-575-0-irisblende-6ff_-2-pol_-opt_-0_0x-17_0043
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-570-579-0-irisblende-6-ff-und-optik-0_0x-17_0025
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-korntunnel-kurz-mit-fuss-m18_-laenge-30mm-14_9510
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-korntunnel-lang-mit-fuss-m18_-laenge-34mm-14_9520


Art. Nr. 14.9750 G+E Zweibeinstütze 

ERGONOMIC für Stgw 90 CHF 695.–

DIE ULTIMATIVE ZWEIBEINSTÜTZE

•	 die universale Zweibeinstütze

•	 selbstzentrierender Drehausgleich

•	 Schnell- und Feinverstellung

•	 stabil im Stand

•	 für Stgw 90, Stgw 57, Karabiner  

und Standardgewehr

•	 Höhenverstellung im Anschlag mit  

Blick auf‘s Ziel

Art. Nr. 14.9750.1
G+E Zweibeinstütze 
ERGONOMIC für 
Stgw57

Art. Nr. 16.2468
SIG Zweibein STGW90 
ME verstellbar schwarz

Art. Nr. 14.9750.2
G+E Zweibeinstütze 
ERGONOMIC für 
K31 / IG11

Art. Nr. 16.2469
SIG Zweibein STGW90 
ME verstellbar grün

Art. Nr. 14.9750.3
G+E Zweibeinstütze 
ERGONOMIC für 
Sportgewehr

CHF 695.- CHF 195.-CHF 759.- CHF 195.-CHF 759.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zweibeinstuetze-ergonomic-fuer-stgw-90-14_9750
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zweibeinstuetze-ergonomic-fuer-stgw57-14_9750_1
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-sauer-zweibein-stgw-90-me-verstellbar-schwarz-16_2468
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zweibeinstuetze-ergonomic-fuer-k31-_-ig11-14_9750_2
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-sauer-zweibein-stgw-90-me-verstellbar-gruen-16_2469
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zweibeinstuetze-ergonomic-fuer-sportgewehr-14_9750_3


Stgw 90 Koffer und Futterale

Truttmann Futteral für Stgw 90, mit Transportführung für Putzstock, 92x7x30 cm

Art. Nr. 28.4292		  schwarz / grau
Art. Nr. 28.4294		  schwarz / grün
Art. Nr. 28.4291.1		 schwarz / orange
Art. Nr. 28.4295		  schwarz / rot
Art. Nr. 28.4293.1		 grau / rot

Truttmann Tafu für Stgw 90, mit Rollen und Henkel

Art. Nr. 28.4301.1		 schwarz / rot
Art. Nr. 28.4301		  schwarz / blau

Tipp Nr. 16 Transport 

CHF 128.-

CHF 360.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-schwarz_grau-28_4292
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-schwarz_gruen-28_4294
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-schwarz_orange-28_4291_1
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-schwarz_rot-28_4295
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-grau_rot-28_4293_1
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-tafu-gross-fuer-stgw-90-mit-rollen_henkel-28_4301_1
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-tafu-gross-fuer-stgw-90-mit-rollen_henkel-28_4301


Marcel Sommer
575-14x

Stgw 57 Läufe und Zubehör

Jetzt Termin für Laufwechsel vereinbaren				    041 499 90 40

Art. Nr. 70.14.0050 / 1.712 kg

Stgw 57 Lauf mit Abschlussdeckel, Kal. 7.5x55 (GP11)

Art. Nr. 70.14.0051 / 15 g

Stgw 57 Abschlussdeckel für das Gewinde an 
der Laufmündung

Art. Nr. 70.14.0052 / 1.712 kg

Stgw 57 Lauf mit Feuerscheindämpfer, Kal. 7.5x55 (GP11)

Art. Nr. 70.14.0053 / 73 g

Stgw 57 Feuerscheindämpfer für das Gewinde 
an der Laufmündung

Art. Nr. 16.2106 / 654 g

T11 Variabel Visierteile für Stgw 57 (ohne Diopter 
und Korntunnel)

SM Thun 2025
Stgw 57 Liegend-Match

G+E Matchlauf

CHF 39.-

CHF 557.-

CHF 139.-

CHF 1‘765.- CHF 1‘865.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-lauf-stgw57_mit-abschlussdeckel_-kal_-7_5x55-70_14_0050
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-abschlussdeckel-fuer-lauf-stgw57-70_14_0051
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-lauf-stgw57_mit-feuerscheindaempfer_kal_-7_5x55-70_14_0052
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-feuerscheindaempfer-fuer-lauf-stgw57-70_14_0053
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-t11-visierteile-variabel_-fuer-stgw57-16_2106


Stgw 57 Koffer und Futterale

Truttmann Futteral für Stgw 57, mit Rucksackträger 
Modell 5716, 123x6x38 cm

Art. Nr. 28.4281		  schwarz / blau
Art. Nr. 28.4281.1		 schwarz / rot

Truttmann Koffer-Futteral Stgw 57

Art. Nr. 28.4280		  blau
Art. Nr. 28.4280.1		 schwarz / rot

G+E Futteral, 136x30x6 cm, Universal-Grösse

Art. Nr. 28.4099.1		 schwarz / rot

CHF 187.-

CHF 269.-

CHF 169.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-stgw57_-schwarz_blau-28_4281
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-stgw57_-schwarz_rot-28_4281_1
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-koffer-futteral-stgw57_-blau-28_4280
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-koffer-futteral-stgw57-schwarz_rot-28_4280_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-futteral-schwarz_rot_-136x30x6cm-28_4099_1


Reinigungs-Sets
Speziell für Sie zusammengestellt

Stgw 90 „Starter-Kit“

KK „Starter-Kit“

Stgw 90 „Profi-Kit“

KK „Profi-Kit“

Art. Nr. 42.8000
Set bestehend aus:
Putzstock für Stgw 90, Kal. 5.6 mm GP90 M4x0.5
Ballistol Universalöl mit Dosierspritze, 100 ml
G+E Schnellwechseladapter M4x0.5 aussen - Ø M4x0.5 innen, magnetisch
(Benutzen von Stahlbürsten und Werghalter vom 
Original-Putzzeug)
Transportbox

Art. Nr. 42.8001
Set bestehend aus:
Carbon-Putzstock Ø 5 mm, inkl. Wechselgriff und Adapter für 3 Filze, 1/8“
Bronzebürste Kaliber .22lr In-Gew, 1/8“, für KK-Gewehre (5.6 mm, .222/.223)
Ballistol Filzreiniger Klassik, Kal. .22 (300Stk) 
Ballistol Universalöl mit Dosierspitze, 100 ml
G+E Schnellwechseladapter 1/8“ aussen - Ø 1/8“ innen, magnetisch
Transportbox

Art. Nr. 42.8000.1
Set bestehend aus:
Putzstock für Stgw 90, Kal. 5.6 mm GP90
Ballistol Universalöl mit Dosierspritze, 100 ml
Stahldrahtbürste Stgw90 Kaliber 5.6 mmGP90, M4x0.5
Stahldrahtbürste Gasrohr Stgw 90
Wischkolben zu Stgw 90
Gewehrputzstreifen Original, Kal 5.6 mm/GP90 Bund à 100
Ballistol Robla Solo MIL Laufreiniger, 65 ml
G+E Stgw 90 Putzstockführung
G+E Schnellwechseladapter M4x0.5 aussen - Ø M4x0.5 innen, magnetisch
Transportbox

Art. Nr. 42.8001.1
Set bestehend aus:
Carbon-Putzstock Ø 5 mm, inkl. Wechselgriff und Adapter für 3 Filze, 1/8“
Bronzebürste Kaliber .22lr In-Gew, 1/8“, für KK-Gewehre (5.6 mm, .222/.223)
Ballistol Filzreiniger Klassik, Kal. .22 (300 Stk) 
Ballistol Universalöl mit Dosierspitze, 100 ml
Bronzebürste für Kal. 12, M5 aussen
Ballistol Gewinde Adapter von 1/8“ innen auf M5 innen
G+E Schnellwechseladapter 1/8“ aussen - Ø 1/8“ innen, magnetisch
Transportbox

Sauberkeit bis ins Detail: Unsere speziell zusammengestellten Putzset‘s sind exakt auf bestimmte Kaliber abgestimmt. 
Jedes Set enthält hochwertige Reinigungswerkzeuge und Zubehör, die perfekt aufeinander abgestimmt sind – 
für eine einfache, effiziente und schonende Pflege.
 
So bleibt Ihre Ausrüstung in Bestform – präzise, zuverlässig und einsatzbereit.

Tipp Nr. 15 Gewehrreinigung

CHF 112.−

CHF 134.−

CHF 183.−

CHF 146.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/stgw-90-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8000
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-kk-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8001
https://www.gruenel.ch/de/product/stgw-90-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8000_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-kk-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8001_1


G+E 6 mm / 6.5 mm „Starter-Kit“ G+E 6 mm / 6.5 mm „Profi-Kit“

Art. Nr. 42.8002
Set bestehend aus:
Carbon-Putzstock Ø 5 mm, inkl. Wechselgriff und Adapter für 3 Filze, 1/8“
Bronzebürste Kaliber 6 mm / 6.5 mm In-Gew, 1/8“
Ballistol Filzreiniger Klassik, Kal. .260 (300Stk) 
Ballistol Universalöl mit Dosierspitze, 100 ml
G+E Schnellwechseladapter 1/8“ aussen - Ø 1/8“ innen, magnetisch
Transportbox

Art. Nr. 42.8002.1
Set bestehend aus:
Carbon-Putzstock Ø 5 mm, inkl. Wechselgriff und Adapter für 3 Filze, 1/8“
Bronzebürste Kaliber 6 mm / 6.5 mm In-Gew, 1/8“
Ballistol Filzreiniger Klassik, Kal. .260 (300Stk) 
Ballistol Universalöl mit Dosierspitze, 100 ml
Ballistol GunCer Keramik-Waffenfett, Tube 10 g ohne Silikon und PTFE
Ballistol Robla Solo MIL Laufreiniger, 65 ml
G+E Putzstockführung Bohrung Ø5.3 mm FT300/ST200
G+E Schnellwechseladapter 1/8“ aussen - Ø 1/8“ innen, magnetisch
Transportbox

G+E 7.5 mm / .308 „Starter-Kit“

Stgw 57 „Starter-Kit“

G+E 7.5 mm / .308 „Profi-Kit“

Stgw 57 „Profi-Kit“

Art. Nr. 42.8003
Set bestehend aus:
Putzstock für Büchsen ab Kaliber 7 mm Holzgriff, Gewinde M5
ERZINGER Bronzebürste Kaliber 7.5 mm / 7.62 mm / .30
Ballistol Filzreiniger Klassik, Kal. .308 (300Stk) 
Ballistol Universalöl mit Dosierspitze, 100 ml
G+E Schnellwechseladapter M5 aussen - Ø M5 innen magnetisch
Transportbox

Art. Nr. 42.8004
Set bestehend aus:
Putzstock für Büchsen ab Kaliber 7 mm Holzgriff, Gewinde M5
ERZINGER Bronzebürste Kaliber 7.5 mm / 7.62 mm / .30
Stil Aluwischkolben für Kal. 7 mm, M5 innen Swiss Model Patch Holder
Ballistol Universalöl mit Dosierspitze, 100 ml
G+E Schnellwechseladapter M5 aussen - Ø M5 innen magnetisch
Transportbox

Art. Nr. 42.8003.1
Set bestehend aus:
Putzstock für Büchsen ab Kaliber 7 mm Holzgriff, Gewinde M5
ERZINGER Bronzebürste Kaliber 7.5 mm / 7.62 mm / .30
Ballistol Filzreiniger Klassik, Kal. .308 (300Stk) 
Ballistol Universalöl mit Dosierspitze, 100 ml
Ballistol GunCer Keramik-Waffenfett, Tube 10 g ohne Silikon und PTFE 
Ballistol Robla Solo MIL Laufreiniger, 65 ml
G+E Putzstockführung Bohrung Ø7.3 mm FT300/ST200
G+E Schnellwechseladapter M5 aussen - Ø M5 innen magnetisch
Transportbox

Art. Nr. 42.8004.1
Set bestehend aus:
Putzstock für Büchsen ab Kaliber 7 mm Holzgriff, Gewinde M5
ERZINGER Bronzebürste Kaliber 7.5 mm / 7.62 mm / .30
Stil Aluwischkolben für Kal. 7 mm, M5 innen Swiss Model Patch Holder
Ballistol Universalöl mit Dosierspitze, 100 ml
Gewehrputzstreifen Original, zu Kal 7.5 mmGP11 Bund à 100
Ballistol Robla Solo MIL Laufreiniger, 65 ml
VNO Stgw 57 Putzstockführung Ladeanzeiger wird hochgedrückt, Nylon
G+E Schnellwechseladapter M5 aussen - Ø M5 innen magnetisch
Transportbox

https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-6mm_6_5mm-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8002
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-6mm_6_5mm-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8002_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-7_5mm__308-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8003
https://www.gruenel.ch/de/product/stgw-57-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8004
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-7_5mm__308-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8003_1
https://www.gruenel.ch/de/product/stgw-57-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8004_1


Öle, Fette & Reiniger 

Art. Nr. 42.1106 10 g
Art. Nr. 42.1107 70 g

Abzugsmechanik
Ballistol GunCer Keramik-
Waffenfett, Tube oder Dose

Art. Nr. 42.1100   50 ml
Art. Nr. 42.1102 200 ml

Schmierung bewegl. 
Waffenteile
Ballistol GunCer Keramik-
Waffenöl Spray 

Art. Nr. 42.1065   50 ml
Art. Nr. 42.1070 200 ml
Art. Nr. 42.1075 400 ml
Konservierungsspray synthetisch
Ballistol Gunex Spezial-
Waffenöl Spray 

Art. Nr. 42.1020     50 ml
Art. Nr. 42.1022   500 ml
Art. Nr. 42.1024       5 l
Art. Nr. 42.1026     10 l
Ballistol Universalöl 
(mineralisch)

Art. Nr. 42.1005   50 ml
Art. Nr. 42.1012 200 ml
Art. Nr. 42.1013 520 ml

Ballistol Universalöl-Spray
(mineralisch)

Art. Nr. 42.1185.6  65 ml
Art. Nr. 42.1186 1000 ml

Ballistol Robla Solo MIL 
Laufreiniger (chemisch)

Art. Nr. 42.1079 100 ml
Art. Nr. 42.1080 500 ml

Konservierungs-Öl 
synthetisch
Ballistol Gunex Spezial-Waffenöl

Art. Nr. 42.1196   50 ml
Art. Nr. 42.1195 200 ml

Ballistol Kaltentfetter Spray

Art. Nr. 42.6223 300 ml

Schmierung bewegl. 
Waffenteile
Interflon Fin Grease Spray

CHF 10.40

CHF     4.20 CHF   5.20 CHF   7.20

CHF   9.20 CHF 6.− CHF 43.−

CHF 177.− CHF 17.20

CHF   6.40 CHF   6.−
CHF 34.−

CHF   19.40 CHF 10.40 CHF 44.60

CHF 20.20 CHF 8.20

CHF 326.−

CHF 21.60 CHF 11.60
CHF 19.40
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https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-guncer-keramik-waffenfett_-tube-10g-42_1106
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-guncer-keramik-waffenfett_-dose-70g-42_1107
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-guncer-keramik-waffenoel-spray_-50ml-42_1100
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-guncer-keramik-waffenoel-spray_-200ml-42_1102
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel-spray_-50ml-42_1065
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel-spray_-200ml-42_1070
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel-spray_-400ml-42_1075
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel_-50ml-42_1020
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel_-500ml-42_1022
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel_-5l-42_1024
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel_-10l-42_1026
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel-spray_-50ml-42_1005
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel-spray-200ml-----------------42_1012
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel-spray_-jubilaeumsdose-520ml-42_1013
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-robla-solo-mil-laufreiniger_-65ml-42_1185_6
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-robla-solo-mil-laufreiniger_-1000ml-42_1186
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel-100ml-42_1079
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel_-500ml-42_1080
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-kaltentfetter-spray_-50ml-42_1196
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-kaltentfetter-spray_-200ml-42_1195
https://www.gruenel.ch/de/product/interflon-fin-grease-spray-300ml-42_6223


Putzstock Stgw 90 

Putzstock Stgw 57

Putzstöcke Kal. .22lr.

Art. Nr. 42.3075
ERZINGER Putzstock für Stgw 90 Holzgriff
Kal. 5.6 mm GP90 Länge 75 cm 
Gewinde M4x0.5 Ø 5 mm

Art. Nr. 42.7007
Stil Putzstock Ø5 mm-1/8“, rot lackiert 97 cm
Kal. .22lr.

Art. Nr. 42.1399.5
Ballistol Carbon-Putzstock, Länge 93cm, Ø5 mm,
inkl. Wechselgriff und Adapter für 3 Filze, 1/8“
Kal. .22lr.

Art. Nr. 42.7007.5
Stil Putzstock Ø5 mm-1/8“, rot PVC 114 cm
Kal. .22lr.

Art. Nr. 42.3080
ERZINGER Putzstock für Büchsen ab Kaliber 7 mm, 
Holzgriff Länge 95 cm 
Gewinde M5

passend dazu:

passend dazu:

passend dazu:

Art. Nr. 14.9801
G+E Schnellwechseladapter 
M4x0.5 aussen -Ø M4x0.5 
innen, magnetisch

Art. Nr. 14.9800
G+E Schnellwechseladapter 
M5 aussen - Ø M5 innen,
magnetisch

Art. Nr. 14.9803
G+E Schnellwechseladapter 
1/8“ aussen - Ø 1/8“ innen, 
magnetisch

Art. Nr. 14.9770
G+E Putzstockführung Stgw 90

CHF 85.−

CHF 16.−

CHF 24.20

CHF 85.−

CHF 85.− CHF 19.−

CHF 19.−

CHF 19.−

CHF 47.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-putzstock-fuer-stgw-90_-kal_-5_6mm-gp90-42_3075
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-putzstock-_5mm-1_8__-rot-lackiert-97cm-42_7007
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-carbon-putzstock_-laenge-93cm_-_5mm_-42_1399_5
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-putzstock-_5mm-1_8__-rot-pvc-114cm-42_7007_5
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-putzstock-fuer-buechsen-ab-kaliber-7mm-42_3080
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schnellwechseladapter-m4x0_5-aussen----14_9801
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schnellwechseladapter-m5-aussen---_-m5-innen-14_9800
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schnellwechseladapter-1_8_-aussen----14_9803
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-putzstockfuehrung-14_9770


Art. Nr. 42.2980
ERZINGER Bronzebürste 
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde M4x0.5

Art. Nr. 42.3017
ERZINGER Bronzebürste 
Patronenlager Stgw 90
Innen-Gewinde M4x0.5

Art. Nr. 42.3015
ERZINGER Stahldrahtbürste 
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde M4x0.5

Art. Nr. 42.3020
ERZINGER Bronzebürste 
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde 1/8“

Art. Nr. 42.3016
ERZINGER Stahldrahtbürste 
Gasrohr Stgw 90
Innen-Gewinde M4x0.5

Art. Nr. 42.7030.56
Stil Bronzebürste
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde 1/8“ 

Art. Nr. 42.3018
ERZINGER Fettbürste 
Kal. 5.6 mm GP90

Innen-Gewinde M4x0.5

Art. Nr. 42.7040.56
Stil Nylonbürste
Kal. 5.6 mm GP90

Innen-Gewinde 1/8“

Art. Nr. 42.7080.56
Stil Bürstenset 
Kal. 5.6 mm GP90

Innen-Gewinde 1/8“

normale Verschmutzung normale Verschmutzung normale Verschmutzung

starke Verschmutzung Patronenlager Gasrohr

Konservierung Konservierung Set

Bürsten Stgw 90 

Bürsten Stgw 57 

Art. Nr. 42.3010
ERZINGER Bronzebürste

Innen-Gewinde M5

Art. Nr. 42.3011
ERZINGER Bronzebürste 
Patronenlager
Innen-Gewinde M5

Art. Nr. 42.3012
ERZINGER Fettbürste

Innen-Gewinde M5 

normale Verschmutzung Patronenlager Konservierung

CHF 3.50

CHF 3.90

CHF 5.− CHF 5.50 CHF 5.50

CHF 3.90

CHF 3.90 CHF 3.90 CHF 3.90

CHF 4.50 CHF 5.−

CHF 3.90
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https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-kaliber-_223-42_2980
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-patronenlager-stgw-90-42_3017
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-stahldrahtbuerste-stgw-90-kal_-5_6mmgp90-42_3015
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-kaliber-_22lr-42_3020
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-stahldrahtbuerste-gasrohr-stgw-90-42_3016
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-bronzebuerste-fuer-kal_-5_6mm__22_-1_8_-innen-42_7030_56
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-fettbuerste-stgw-90-kaliber-5_6mm-gp90-42_3018
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-nylonbuerste-fuer-kal_-5_6mm__22_-1_8_-innen-42_7040_56
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-nylonbuerste-fuer-kal_-5_6mm__22_-1_8_-innen-42_7040_56
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-kaliber-7_5mm-_-7_62mm-_-_30-42_3010
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-patronenlager-7_5x55-gp11-42_3011
https://www.gruenel.ch/de/searchresult?query=42.3012


Schweizer Meister mit Rekord - SM Thun 2025 - Zweistellungsmatch Stgw 90
Christof Carigiet 566 - 9x



Art. Nr. 42.2990
ERLA Wischkolben Stgw 90 
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde M4x0.5

Art. Nr. 42.1393.55
Ballistol Patch-Adapter Alu Kal. 
5.6 mm GP90

Innen-Gewinde 1/8“ 
Ø 5.5 mm

Art. Nr. 42.6601.0
G+E Stgw 90 Spezial-
adapter für Putzzeug
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde M4x0.5

Art. Nr. 42.7062.56
Stil Messingwischkolben
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde 1/8“

Art. Nr. 42.1415.10
Ballistol Gewinde Adapter 
Kal. 5.6 mm GP90

M4 innen auf 1/8“ innen

Art. Nr. 42.7060.56
Stil Aluwischkolben
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde 1/8“

Art. Nr. 42.1410
Ballistol Filz-Adapter für 3 Filze 
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde 1/8“
Aussen-Gewinde M5

Art. Nr. 42.6601.1
G+E Spezialadapter für 
Stgw 90 Stahlbürste
Kal. 5.6 mm GP90
Innen-Gewinde 1/8“ 

für Gewehrputzstreifen für Gewehrputzstreifen für Hanf für Filzreiniger

für FilzreinigerGewindeadapterfür Patches für Filzreiniger

Kolben & Adapter Stgw 90 

Adapter Stgw 57

Art. Nr. 42.7003.5
Stil Putzstock-Adapter mit 

Innen-Gewinde M5-M5

Art. Nr. 42.1409
Ballistol Filz-Adapter für 3 Filze, 
ab Kaliber 7 mm
Innen-Gewinde M5

Art. Nr. 42.1393.75
Ballistol Patch-Adapter Alu 
Ø 7.5 mm
Aussen-Gewinde M5

Art. Nr. 42.7060.70
Stil Aluwischkolben für Kal. 7 mm 
Innen-Gewinde M5

Art. Nr. 42.2632.1
Eyselein Werghalter 7.5 mm/.30 Aluminium
Aussen-Gewinde M5

Art. Nr. 42.7002.5
Stil Putzstock-Adapter mit 
Aussen-Gewinde M5-M5

wird benötigt 
für Adapter mit
Aussengewinde für Filze für Patches

für Gewehrputzstreifen

CHF 3.90

CHF 11.60

CHF 5.−

CHF 7.20

CHF 8.10

CHF 6.20

CHF 6.10

CHF 6.−

CHF 9.70

CHF 8.30

CHF 6.20

CHF 6.−

CHF 3.−CHF 5.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/erla-wischkolben-zu-stgw-90_-kaliber-5_6mm-gp90-42_2990
http://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-patch-adapter-alu-_-5_5mm-42_1393_55
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-spezialadapter_-fuer-putzzeug-m4x0_5-42_6601_0
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-messingwischkolben-fuer-kal_-5_6mm__22_1_8_inn-42_7062_56
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gewinde-adapter-m4-innen-auf-1_8_-innen-42_1415_10
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-aluwischkolben-fuer-kal_-5_56mm__22_-1_8_innen-42_7060_56
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filz-adapter-fuer-3-filze_-m5-aussen--und-42_1410
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-spezialadapter-1_8_-innengewinde-42_6601_1
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-putzstock-adapter-mit-innengewinde-m5-m5-42_7003_5
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filz-adapter-fuer-3-filze_-m5-innenge--42_1409
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-patch-adapter-alu-_-7_5mm-42_1393_75
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-aluwischkolben-fuer-kal_-7mm_-m5-innen-42_7060_70
https://www.gruenel.ch/de/product/eyselein-werghalter-7_5mm__30-42_2632_1
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-putzstock-adapter-mit-aussengewinde-m5-m5-42_7002_5


Patches & Filze Stgw 57

Art. Nr. 42.1375.22   60 Stk
Art. Nr. 42.1376.22 300 Stk 
Ballistol Filzreiniger Klassik 
Kal. 5.6 mm GP90

Art. Nr. 16.2195
VNO Stgw 90 Putzböckli komplett 
inkl. Brett

Art. Nr. 42.1380.22   60 Stk
Art. Nr. 42.1381.22 300 Stk
Ballistol Filzreiniger Spezial
Kal. 5.6 mm GP90

Art. Nr. 42.1390.21 150 Stk
Art. Nr. 42.1391.21 500 Stk
Ballistol Mikrofaser-Patch 
Kal. 5.6 mm GP90 rund 21 mm

Art. Nr. 70.34.558793
SIG Sauer Stgw 90 Putzzeug 
komplett Kal. 5.6 mm GP90

Art. Nr. 42.3100
G+E Gewehrputzstreifen 
Original Kal. 5.6 mm 
GP90

Art. Nr. 42.7336
Stil Reinigungsschnur Bore-
Blitz Kal. 5.6 mm GP90
inkl. Ölflacon 25 ml

Reinigung / Konservierung

Reinigung / Konservierung

Vorreinigung

Vorreinigung

Reinigung / Konservierung

Reinigung / Konservierung

Reinigung / Konservierung

Reinigung / Konservierung

Filze, Schnüre & Sets Stgw 90 

Art. Nr. 42.1390.35 150 Stk
Art. Nr. 42.1391.35 500 Stk.
Ballistol Mikrofaser-Patch rund 35 mm 

Kaliber 7,5 × 55 mm Swiss (GP11)

Art. Nr. 42.1380.30 60 Stk
Art. Nr. 42.1381.30 300 Stk.
Ballistol Filzreiniger Spezial

Kaliber 7,5 × 55 mm Swiss (GP11)

Art. Nr. 42.1375.30 60 Stk
Art. Nr. 42.1376.30 300 Stk.
Ballistol Filzreiniger Klassik

Kaliber 7,5 × 55 mm Swiss (GP11)

Art. Nr. 16.2193
VNO Stgw57 Putzböckli komplett inkl. Brett

Art. Nr. 42.3101
Gewehrputzstreifen Original, 
zu Kal 7.5 mm GP11

CHF 30.40CHF 13.40CHF   7.20

CHF   9.90

CHF   90.−

CHF   9.90

CHF 17.80 CHF 30.40

CHF 91.40CHF 33.40CHF 18.20

CHF 25.40 CHF 47.50 CHF 91.40

CHF 90.− CHF 120.− CHF 40.70 CHF 8.90
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https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-klassik_-kal_-_22-_60stueck_-42_1375_22
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-klassik_-kal_-_22-_300stk_-42_1376_22
https://www.gruenel.ch/de/product/vno-stgw-90-putzboeckli-komplett-inkl_-brett-16_2195
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-spezial_-kal_-_22-_60stueck_-42_1380_22
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-spezial_-kal_-_22-_300stk_-42_1381_22
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-mikrofaser-patch-rund-21mm_-_150stk_-42_1390_21
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-putzzeug-komplett_-kal-5_56mm-70_34_558793
https://www.gruenel.ch/de/product/gewehrputzstreifen-original_-kal-5_6mm_gp90-42_3100
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-reinigungsschnur-boreblitz-kal_-_22_6__223-42_7336
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-mikrofaser-patch-rund-35mm_-_150stk_-42_1390_35
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-mikrofaser-patch-rund-35mm_-_500stk_-42_1391_35
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-spezial_-kal_-_308-_60stk_-42_1380_30
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-spezial_-kal_-_308-_300stk_-42_1381_30
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-klassik_-kal_-_308-_60stk_-42_1375_30
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-klassik_-kal_-_308-_300stk_-42_1376_30
https://www.gruenel.ch/de/product/vno-stgw57-putzboeckli-komplett-inkl_-brett-16_2193
https://www.gruenel.ch/de/product/gewehrputzstreifen-original_-zu-kal-7_5mmgp11-42_3101
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Schnellwechsel:
Ringkorn kann schnell demontiert und
sicher aufbewahrt werden.

Schwalbenschwanz:
Durch die grosszügige Länge und 
11mm-Standard als einziges System
kompatibel zu sämtlichen Ringkornen.

Kornträger:
Kompensation der Höhenunterschiede
aller Diopter möglich

Backenauflage:
Wangenauflage in Höhe und Seite
ideal auf eigene Bedürfnisse einstellbar

Feuerscheindämpfer:
Keine Beinflussung der Mündungsgase
durch Montage hinter dem Feuerschein-
dämpfer. Einwandfreie Präzision!

Mündungsgase:
das Ringkorn ist druch Abweiserflügel
vor den Mündungsgasen geschützt.

Vorteile des G+E Sieger-Systems der Schweizer-Meisterschaften 2025

Diopterschiene:
grösster Längen-Verstellbereich aller 
Systeme auf dem Markt

Ausgerichtet:
Als einziges System in allen Achsen 
perfekt ausgerichtete Visierung

Thermosperre:
Der Kornträger ist thermisch vom Lauf
isoliert und nimmt keine Wärme auf

Visierlinie:
Inspiriert von Top-Athleten für die ergo-
nomische Schiessstellung höhergelegt

Reinigung:
Gasgestänge lässt sich zur Reinigung 
problemlos ausbauen.

Hülsenauswurf:
Schläge vom Abweiser sind von der 
Visierung gänzlich abgekoppelt 
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Gehörschutz

Farbenvielfalt:

Solange Vorrat:

Art. Nr. 28.4172
Ulfhednar Gehörschutz Digi-
tal Protection 27dB One Size

Art. Nr. 61.5253
Allen Gehörschutzstöpsel 
Molded Foam, 31NRR oran-
ge, Packung à 50 Paar

Art. Nr. 32.2083
3M Peltor Gehörschutz Sport Tac 
Pink/Grün, 26 dB

Art. Nr. 32.2085
3M Peltor Gehörschutz Sport Tac 
Grün/Orange, 26 dB

Art. Nr. 32.2087
3M Peltor Gehörschutz Sport Tac 
schwarz/rot, 26 dB

Art. Nr. 28.4173
Ulfhednar Gehörschutz 
Plastik EL 28dB One Size

Art. Nr. 61.5255
Allen Gehörschutzstöpsel 
Molded Foam, 31NRR oran-
ge Set à 3 Paar

Art. Nr. 32.2075
3M Peltor Gehörschutz X4A 
Grün/Grau, 33 dB

Art. Nr. 61.5275
Allen Gehörschutzstöpsel 
Shotwave Ear Bud,12-
25NRR, rot, Ohrbügel, 
wiederverwendbar, mit 
Druckknopf

Art. Nr. 32.2079
3M Peltor Gehörschutz X3A 
Rot/Grau, 33 dB

Art. Nr. 61.5285
Allen Gehörschutzstöpsel 
Banded Ear Plug, 22NRR, 
mit Bügel

CHF 159.−

CHF  55.−

CHF 209.− CHF 209.− CHF 209.−

CHF 40.−

CHF  5.−

CHF 49.−

CHF 23.−

CHF 42.−

CHF 19.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/ulfhednar-gehoerschutz-digital-protection-27db-28_4172
https://www.gruenel.ch/de/product/allen-gehoerschutzstoepsel-molded-foam_-31nrr-orange-61_5253
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-sport-tac-pink_gruen_-26-db-32_2083
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-sport-tac-gruen_orange_-26-db-32_2085
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-sport-tac-schwarz_rot_-26-db-32_2087
https://www.gruenel.ch/de/product/ulfhednar-gehoerschutz-plastik-el-28db-28_4173
https://www.gruenel.ch/de/product/allen-gehoerschutzstoepsel-molded-foam_-31nrr-orange-61_5255
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-x4a-gruen_grau_-33-db-32_2075
https://www.gruenel.ch/de/product/allen-gehoerschutzstoepsel-shotwave-ear-bud_12-25nrr-61_5275
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-x3a-rot_grau_-33-db-32_2079
https://www.gruenel.ch/de/product/allen-gehoerschutzstoepsel-banded-ear-plug_-22nrr-61_5285


Stirnbänder & Abdeckungen

Art. Nr. 27.5011
Champion Stirnband Grau mit Clip

Art. Nr. 27.5021
Champion Stirnband Blau mit Clip

Art. Nr. 27.5081
Champion Stirnband Rot mit Clip

Art. Nr. 27.5091
Champion Stirnband Pink mit Clip

Art. Nr. 27.5031
Champion Augenklappe Grau

Art. Nr. 17.4300
Gehmann 868 Stirnband 
„Team Gehmann“ aus Baumwoll-
gewebe, mit Klettverschluss 
(ohne Augenklappe)

Art. Nr. 27.5041
Champion Augenklappe Transparent

Art. Nr. 27.5060
Champion Clip für Stirnband

Art. Nr. 17.0505
Gehmann 804 Blende zum Anstecken 
an Irisblende jederzeit aufsteck- und 
abnehmbar

CHF  16.− CHF  16.− CHF  16.−

CHF  16.−

CHF  17.−

CHF  22.−

CHF  17.− CHF  6.75

CHF  7.50
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https://www.gruenel.ch/de/product/champion-stirnband-grau-mit-clip-27_5011
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-stirnband-blau-mit-clip-27_5021
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-stirnband-rot-mit-clip-27_5081
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-stirnband-pink-mit-clip-27_5091
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-augenklappe-grau-27_5031
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-868-stirnband-_team-gehmann_-17_4300
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-augenklappe-transparent-27_5041
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-clip-fuer-stirnband-27_5060
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-804-blende-zum-anstecken-an-irisblende-17_0505


Alles für den Schützen / die Schützin

viele weitere Artikel finden Sie auf unserer Webseite www.gruenel.ch

Art. Nr. 16.5343
            16.5343.1
Truttmann Schiessriemen Swiss Top 
o. Draht, links u. rechts

Art. Nr. 17.3500
Gehmann 869 Munitionsentnahmehilfe
für Schönebeck, Lapua, RWS, Geco

Art. Nr. 17.3505
Gehmann 869-D Munitionsentnahme-
hilfe Transportbox für Schönebeck, 
Lapua, Eley, RWS/Geco

Art. Nr. 17.3520.22
Gehmann Safety Patrone mit Fahne, 
Kal. .22lr Diverse Kaliber erhältlich

Art. Nr. 40.9910
MTM Munitionsbox Grün, 50 Patronen, 
Kal.223 RS-50-10

Art. Nr. 42.2000
Stil Pufferpatronen für Gewehre
Diverse Kaliber erhältlich

Art. Nr. 40.9911
MTM Munitionsbox ClearSmoke, 
50 Patronen, Kal.223 RS-50-41

Art. Nr. 40.9949
MTM Munitionsbox ClearGreen 50 
Patronen, Kal.7.5 RL50-16T

Art. Nr. 17.5001
Gehmann 750-500 Abzugsprüfgewicht 
für alle Waffen langer Stange, einteilig 
1 x 500 g

CHF 185.− CHF  18.− CHF  34.−

ab CHF 9.−

CHF   10.60

ab CHF  21.50

CHF  12.− CHF  10.−

CHF  71.50
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https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-schiessriemen-swiss-top-o_-draht_-rechts-16_5343
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-schiessriemen-swiss-top-o_-draht_-links-16_5343_1
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-869-munitionsentnahmehilfe-17_3500
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-869-d-munitionsentnahmehilfe-17_3505
https://www.gruenel.ch/de/searchresult?query=17.3520.
https://www.gruenel.ch/de/product/mtm-munitionsbox-gruen_-50-patronen_-kal_223-40_9910
https://www.gruenel.ch/de/searchresult?query=42.2000
https://www.gruenel.ch/de/product/mtm-munitionsbox-clearsmoke_-50patronen_-kal_223-40_9911
https://www.gruenel.ch/de/product/mtm-munitionsbox-cleargreen-50-patronen_-kal_7_5-40_9949
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-750-500-abzugspruefgewicht-fuer-alle-waffen-17_5001
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CISM WM NORWAY
2x WORLD RECORD

JEANETTE HEGG-DUESTAD
NORWAY

594 POINTS

TOMASZ BARTNIK
POLAND

590 POINTS

─ PROFESSIONAL
EINE SCHAFTKAPPE ─ ENDLOSE MÖGLICHKEITEN
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         1          5          10

           F1            F5          F10

Art. Nr. 14.8119
232 g

CHF 625.–

Art. Nr. 14.8119.1
256 g, 5 mm Gummi

CHF 753.–

Art. Nr. 14.8119.2
268 g, 10 mm Gummi

CHF 753.–

Art. Nr. 14.8118
327 g

CHF 790.–

Art. Nr. 14.8118.1
351 g, 5 mm Gummi

CHF 893.–

Art. Nr. 14.8118.2
363 g, 10 mm Gummi

CHF 893.–

Standardgewehr

Freigewehr
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-1-14_8119
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-5-14_8119_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-10-14_8119_2
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-f1-14_8118
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-f5-14_8118_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-f10-14_8118_2


Erwin Stalder
594-29x (SR)

JUNIOR ONE

Schweizer-Rekord

SM Thun 2025
Gewehr 300 m Liegend Veteranen
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         J ONE 1          J ONE 5          J ONE 10

         J ONE F5          J ONE F10         J ONE F1

Standardgewehr Junior ONE

Freigewehr Junior ONE

Art. Nr. 14.8121
190 g

CHF 501.–

Art. Nr. 14.8121.1
205 g, 5 mm Gummi

CHF 629.–

Art. Nr. 14.8121.2
213 g, 10 mm Gummi

CHF 629.–

Art. Nr. 14.8120
284 g

CHF 665.–

Art. Nr. 14.8120.1
300 g, 5 mm Gummi

CHF 794.–

Art. Nr. 14.8120.2
308 g, 10 mm Gummi

CHF 794.–

29

https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-one-1-14_8121
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-one-5-14_8121_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-one-10-14_8121_2
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-one-f1-14_8120
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-one-f5-14_8120_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-one-f10-14_8120_2


JUNIOR TWO
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         J TWO 1          J TWO 5          J TWO 10

         J TWO F1          J TWO F5          J TWO F10

Standardgewehr Junior TWO

Freigewehr Junior TWO

Art. Nr. 14.8123
190 g

CHF 501.–

Art. Nr. 14.8123.1
205 g, 5 mm Gummi

CHF 629.–

Art. Nr. 14.8123.2
213 g, 10 mm Gummi

CHF 629.–

Art. Nr. 14.8122
284 g

CHF 665.–

Art. Nr. 14.8122.1
300 g, 5 mm Gummi

CHF 794.–

Art. Nr. 14.8122.2
308 g, 10 mm Gummi

CHF 794.–
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-two-1-14_8123
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-two-5-14_8123_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-two-10-14_8123_2
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-two-f1-14_8122
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-two-f5-14_8122_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-two-f10-14_8122_2


+/- 12°

+/- 12°

ANGLE SUPPORT
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Art. Nr. 14.8126
Angle Plate Support mit Zahnstange 
kurz, 203 g

Art. Nr. 14.8129
Angle Plate ohne Support für Direktmontage auf 
bestehende Grundplatten oder Holzschäfte, 118 g

Art. Nr. 14.8127
Angle Plate Support mit Zahnstange 
lang, 229 g

Art. Nr. 14.8128
Angle Plate Support ohne Zahnstange, 141 g

CHF 311.–

CHF 311.–

CHF 172.–

CHF 184.–
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-angle-platte-support-mit-zahnstange-kurz_-203g-14_8126
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-angle-platte-ohne-support-fuer-direkt--14_8129
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-angle-platte-support-mit-zahnstange-lang_-229g-14_8127
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-angle-platte-support-ohne-zahnstange_-118g-14_8128


Art. Nr. 14.8125
Freigewehr Haken zu PRO 
Schaftkappe, 95 g

Art. Nr. 14.8124
Mittelstück PRO ohne Gummi, 44 g

Art. Nr. 14.8124.1
Mittelstück PRO 5 mm Gummi, 50 g

Art. Nr. 14.8124.2
Mittelstück PRO 10 mm Gummi, 55 g

Art. Nr. 14.8154
5 mm SuperGrip Set, 22 g

Art. Nr. 14.8155
10 mm SuperGrip Set, 34 g

Zubehör / Accessoires

Art. Nr. 14.8186
Säule 150 mm Aluminium
zu Xtreme / Return / PRO, 33 g

Art. Nr. 14.8184
Säule 200 mm Aluminum
zu Xtreme / Return / PRO, 46 g

Art. Nr. 14.8190
Zusatzgewicht komplett, 157 g

Art. Nr. 14.8191
Zusatzgewicht einzeln, 26 g

Art. Nr. 14.8162
Haken kurz, 55 g

Art. Nr. 14.8161
Haken lang, 67 g

Art. Nr. 14.8164
Zwischenstück kurz für Haken
19 g

Art. Nr. 14.8163
Zwischenstück lang für Haken
29 g

CHF 124.– CHF 167.– CHF 167.–

CHF 129.– CHF 165.–CHF 129.–

CHF 104.–

CHF  63.– CHF 109.– CHF 61.20 CHF 20.90

CHF 104.– CHF 19.90 CHF 19.90
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-freigewehr-haken-pro_-95g-14_8125
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-klemmstueck-pro-mittelteil_-44g-14_8124
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-klemmstueck-pro-mittelteil_-50g-14_8124_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-klemmstueck-pro-mittelteil_-55g-14_8124_2
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-supergrip-set_-5mm-14_8154
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-supergrip-set_-10mm-14_8155
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-saeule-lang-zu-xtreme_return-150mm-14_8186
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-saeule-extra-lang-zu-xtreme_return-200mm-14_8184
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zusatzgewicht-komplett-157g-14_8190
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zusatzgewicht-einzeln-26g-14_8191
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-kurz-14_8162
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-lang-14_8161
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zwischenstueck-haken_-kurz-14_8164
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zwischenstueck-haken_-lang-14_8163


Präzision kennt keine Temperatur

Werbeartikel G+E

Art. Nr. 97.8021 - 97.8021.XL
G+E Jacke schwarz Grösse S - XL, Kapuze abnehmbar

Art. Nr. 97.8080
G+E Koffer Kunststoff, Masse:117x30x10 cm, Gewicht: 6.0 kg (geeignet für G+E Sportgewehre nicht für Stgw 90 oder Stgw 57)

Art. Nr. 97.8110
G+E Handgelenk 
Schweissband schwarz

Art. Nr. 97.8050.1
G+E Gummipatch

Art. Nr. 97.8060
G+E Kugelschreiber

Art. Nr. 97.8130
G+E Klappmeter schwarz, 
Länge 1 m

CHF 3.− CHF 1.− CHF 5.−

CHF 185.−

CHF 3.−

CHF 39.–
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https://www.gruenel.ch/de/searchresult?query=97.8021
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-koffer-kunststoff_-schwarz--97_8080
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-handgelenk-schweissband-schwarz-97_8110
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-gummipatch-97_8050_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-kugelschreiber-schwarz-97_8060
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-klappmeter-schwarz_-laenge-1m-97_8130


0 mm +3 mm

0-10 m
m

10 mm+/-5 mm

glatte Einlage

Waben-Einlage verstellbare Einlage

weiche Waben-Einlage

glatte Einlage

universelle Bewegung 4 verschiedene Größen erhältlich (für Rechts- und Linkshänder)

schnelle und einfache Montage

Waben-Einlage verstellbare Einlageweiche Waben-Einlage

3D Griff II
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XS	 14.4937.XS	 148g
S	 14.4937.S	 155g

M LH	 14.4937.1M	 172g
L LH	 14.4937.1L	 168g

M	 14.4937.M	 172g
L	 14.4937.L	 168g

S LH	 14.4937.1S	 155g
XS LH	 14.4937.1XS	 148g

Glatt (inkl. Mechanismus)		
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

XS	 14.4940.XS	 107g
S	 14.4940.S	 114g

M LH	 14.4940.1M	 131g
L LH	 14.4940.1L	 127g

M	 14.4940.M	 131g
L	 14.4940.L	 127g

S LH	 14.4940.1S	 114g
XS LH	 14.4940.1XS	 107g

Glatt (ohne Mechanismus)		
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

XS	 14.4938.XS	 151g
S	 14.4938.S	 156g

M LH	 14.4938.1M	 173g
L LH	 14.4938.1L	 166g

M	 14.4938.M	 173g
L	 14.4938.L	 166g

S LH	 14.4938.1S	 156g
XS LH	 14.4938.1XS	 151g

XS	 14.4941.XS	 110g
S	 14.4941.S	 115g

M LH	 14.4941.1M	 132g
L LH	 14.4941.1L	 125g

M	 14.4941.M	 132g
L	 14.4941.L	 125g

S LH	 14.4941.1S	 115g
XS LH	 14.4941.1XS	 110g

harte Wabenoberfläche (inkl. Mechanismus)		
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

harte Wabenoberfläche (ohne Mechanismus)		
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

XS	 14.4939.XS	 154g
S	 14.4939.S	 159g

M LH	 14.4939.1M	 177g
L LH	 14.4939.1L	 170g

M	 14.4939.M	 177g
L	 14.4939.L	 170g

S LH	 14.4939.1S	 159g
XS LH	 14.4939.1XS	 154g

XS	 14.4942.XS	 113g
S	 14.4942.S	 118g

M LH	 14.4942.1M	 136g
L LH	 14.4942.1L	 129g

M	 14.4942.M	 136g
L	 14.4942.L	 129g

S LH	 14.4942.1S	 118g
XS LH	 14.4942.1XS	 113g

weiche Wabenoberfläche (inkl. Mechanismus)		
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

weiche Wabenoberfläche (ohne Mechanismus)		
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

XS	 14.4943.XS	 12g
S	 14.4943.S	 16g

M LH	 14.4943.1M	 18g
L LH	 14.4943.1L	 20g

M	 14.4943.M	 18g
L	 14.4943.L	 20g

S LH	 14.4943.1S	 16g
XS LH	 14.4943.1XS	 12g

Einlage-Set glatt	
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

XS	 14.4944.XS	 15g
S	 14.4944.S	 17g

M LH	 14.4944.1M	 19g
L LH	 14.4944.1L	 18g

M	 14.4944.M	 19g
L	 14.4944.L	 18g

S LH	 14.4944.1S	 17g
XS LH	 14.4944.1XS	 15g

Einlage-Set waben hart
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

XS	 14.4946.XS	 18g
S	 14.4946.S	 20g

M LH	 14.4946.1M	 23g
L LH	 14.4946.1L	 22g

M	 14.4946.M	 23g
L	 14.4946.L	 22g

S LH	 14.4946.1S	 20g
XS LH	 14.4946.1XS	 18g

Einlage-Set waben weich
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

XS	 14.4947.XS	 16g
S	 14.4947.S	 25g

M LH	 14.4947.1M	 28g
L LH	 14.4947.1L	 30g

M	 14.4947.M	 28g
L	 14.4947.L	 30g

S LH	 14.4947.1S	 25g
XS LH	 14.4947.1XS	 16g

verstellbare Einlage
Grösse	 Art.-Nr.		  Gewicht

CHF 566.–

CHF 566.–

CHF 566.–

CHF 29.–

CHF 29.–

CHF 333.–

CHF 333.–

CHF 333.–

CHF 29.–

CHF 49.–

https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-xs-mit-3d-mechanik-14_4937_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-s-mit-3d-mechanik-14_4937_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-m-mit-3d-mechanik-14_4937_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-l-mit-3d-mechanik-14_4937_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-m-mit-3d-mechanik-14_4937_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-l-mit-3d-mechanik-14_4937_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-s-mit-3d-mechanik-14_4937_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-xs-mit-3d-mechanik-14_4937_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-xs-ohne-3d-mechanik-14_4940_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-s-ohne-3d-mechanik-14_4940_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-m-ohne-3d-mechanik-14_4940_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-l-ohne-3d-mechanik-14_4940_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-m-ohne-3d-mechanik-14_4940_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-l-ohne-3d-mechanik-14_4940_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-s-ohne-3d-mechanik-14_4940_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-xs-ohne-3d-mechanik-14_4940_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-xs-mit-3d-mechanik-14_4938_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-s-mit-3d-mechanik-14_4938_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-m-mit-3d-mechanik-14_4938_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-l-mit-3d-mechanik-14_4938_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-m-mit-3d-mechanik-14_4938_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-l-mit-3d-mechanik-14_4938_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-s-mit-3d-mechanik-14_4938_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-xs-mit-3d-mechanik-14_4938_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-xs-ohne-3d-mechanik-14_4941_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-s-ohne-3d-mechanik-14_4941_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-m-ohne-3d-mechanik-14_4941_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-l-ohne-3d-mechanik-14_4941_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-m-ohne-3d-mechanik-14_4941_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-l-ohne-3d-mechanik-14_4941_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-s-ohne-3d-mechanik-14_4941_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-xs-ohne-3d-mechanik-14_4941_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-xs-mit--14_4939_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-s-mit--14_4939_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-m-mit--14_4939_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-l-mit--14_4939_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-m-mit--14_4939_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-l-mit--14_4939_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-s-mit--14_4939_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-xs-mit--14_4939_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-xs-ohne-14_4942_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-s-ohne-14_4942_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-m-ohne-14_4942_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-l-ohne-14_4942_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-m-ohne-14_4942_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-l-ohne-14_4942_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-s-ohne-14_4942_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-xs-ohne-14_4942_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-xs_-glatt-12g-rh-14_4943_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-s_-glatt-16g-rh-14_4943_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-m_-glatt-18g-lh-14_4943_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-l_-glatt-20g-lh-14_4943_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-m_-glatt-18g-rh-14_4943_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-l_-glatt-20g-rh-14_4943_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-s_-glatt-16g-lh-14_4943_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-xs_-glatt-12g-lh-14_4943_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-xs_--14_4944_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-s_--14_4944_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-m_--14_4944_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-l_--14_4944_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-m_--14_4944_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-l_--14_4944_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-s_--14_4944_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-xs_--14_4944_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-xs_-rh-14_4946_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-s_-rh-14_4946_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-m_-lh-14_4946_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-l_-lh-14_4946_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-m_-rh-14_4946_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-l_-rh-14_4946_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-s_-lh-14_4946_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-xs_-lh-14_4946_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-xs_--14_4947_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-s_--14_4947_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-m_--14_4947_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-l_--14_4947_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-m_--14_4947_m
http://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-l_--14_4947_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-s_--14_4947_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-xs_--14_4947_1xs


Patronen Wiederladen

Komponenten:
Beispiel Kal. 6 mmBR Norma

Aufbereitung:

Art. Nr. 40.3050
Lapua Hülsen 6 mmBR Nor-
ma, SR-Boxer

Art. Nr. 40.0150
RCBS Hülsenfettkissen (Case Lube 
Pad)

Art. Nr. 40.1585
SINCLAIR International Stahl-
pins 2.3 kg/5lb, Stainless Steel 
Media, für Rotary Tumbler

Art. Nr. 40.0099
RCBS Matrizenretter Stuck 
Case Remover (1/4“-20UNC)

Art. Nr. 40.4135
Lapua Geschosse 6 mm, 
Scenar-L OTM 105gr GB542 
6.16 mm/.243

Art. Nr. 40.1651
Hornady Hülsenfett Spray 10oz. 
One Shot Spray Case Lube

Art. Nr. 40.0211
RCBS Trim Pro-2 Case Trimmer, 
Pilots .22,.24,.25,.26,.27,.28,.30,.35,.44 &.45

Art. Nr. 40.0100
RCBS Geschosszieher Bullet 
Puller

Art. Nr. 38.3100.05
Federal Zündhütchen Small 
Rifle GM205M

Art. Nr. 40.0412
RCBS Entgratwerkzeug 
Standard Kaliber .17-.60

Art. Nr. 40.0112
RCBS Spannzange zu 
Geschosszieher .24/6 mm

Art. Nr. 37.8856
VihtaVuori Pulver N540, 
Dose à 1 kg

Art. Nr. 40.0238
RCBS Rotary Case Cleaner, 220 Volt, 
inkl 2.3 kg magnetische Stahlpins

Art. Nr. 40.0065
RCBS Zündglocken 
Reinigungsbürste small

CHF 136.−

CHF 381.−

CHF 19.60

CHF 18.−

CHF 44.20CHF 25.–

CHF 58.−

CHF 30.90

CHF 268.–CHF 44.90

CHF 126.−

CHF 21.−

CHF 97.−

CHF 36.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/lapua-huelsen-6mmbr-norma_-sr-boxer-40_3050
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-huelsenfettkissen-_case-lube-pad_-40_0150
https://www.gruenel.ch/de/product/sinclair-international-stahlpins-2_3kg_5lb-40_1585
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-matrizenretter-stuck-case-remover-40_0099
https://www.gruenel.ch/de/product/lapua-geschosse-6mm_-scenar-l-otm-105gr-gb542-40_4135
https://www.gruenel.ch/de/product/hornady-huelsenfett-spray-10oz_-40_1651
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-trim-pro-2-case-trimmer-40_0211
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-geschosszieher-bullet-puller-40_0100
https://www.gruenel.ch/de/product/federal-zuendhuetchen-small-rifle-gm205m-38_3100_05
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-entgratwerkzeug-standard-kaliber-_17-_60-40_0412
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-spannzange-zu-geschosszieher-40_0112
https://www.gruenel.ch/de/product/vihtavuori-pulver-n540_-dose-a-1kg-37_8856
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-rotary-case-cleaner_-220-volt-40_0238
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-zuendglocken-reinigungsbuerste-small-40_0065


Patronenlaborierung:

Aufbewahrung:

Warum nicht Freude verschenken – 
mit einem Gutschein zu Weihnachten?

Art. Nr. 60.5899.2
QuickLOAD Software 3.9, 
Innen+Außenballistik für MS 
Windows ab Version 7

Art. Nr. 40.1441
Redding Matrizensatz, 6 mm 
Rem BR & 6 mm Norma BR
inkl. Neck Die

Art. Nr. 40.0200
RCBS Entladehammer

Art. Nr. 40.9918
MTM Munitionsbox Black-
Green 50 Patronen, 
Kal. 6 mmBR RS-50-16T

Art. Nr. 39.0000
Turban Präzipress Haevy 
120 mm Hub, 3-Säulen, 1 
1/4-12UNF u. 7/8-14UNF Ge-
winde

Art. Nr. 40.1162
Lyman Digital Schieblehre

Art. Nr. 40.0040.03
RCBS Hülsenhalter No. 3
(.308Win, 6.5CM, .45ACP, 
9.3x62, 6 mmBR, 6.5x47Lap)

Art. Nr. 40.0310
RCBS Pulverabfüllgerät Mat-
chMaster - 240V

Art. Nr. 40.0060
RCBS Automatic Bench Zünd-
hütchen-Setzer large und 
small

Art. Nr. 40.0048
RCBS Pulverpfanne mit 
Integriertem Abfüll-Trichter

CHF 210.−

CHF 14.20

CHF 22.−

CHF 1‘543.–

CHF 1‘095.−

CHF 73.–

CHF 153.−

CHF 219.−

CHF 46.−

CHF 10.60
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https://www.gruenel.ch/de/product/quickload-software-3_9_-innen_au_enballistik-60_5899_2
https://www.gruenel.ch/en/product/redding-matrizensatz_-6-mm-rem-br-_-6mm-norma-br-40_1441
https://www.gruenel.ch/en/product/rcbs-entladehammer-40_0200
https://www.gruenel.ch/en/product/mtm-munitionsbox-blackgreen-50-patronen_-kal-6mmbr-40_9918
https://www.gruenel.ch/de/product/turban-praezipress-haevy-120mm-hub-39_0000
https://www.gruenel.ch/en/product/lyman-digital-schieblehre-40_1162
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-huelsenhalter-no_-3-40_0040_03
https://www.gruenel.ch/en/product/rcbs-pulverabfuellgeraet-matchmaster---240v-40_0310
https://www.gruenel.ch/en/product/rcbs-automatic-bench-zuendhuetchen-setzer-40_0060
https://www.gruenel.ch/en/product/rcbs-powder-pan-with-integrated-filling-funnel-40_0048

